
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД КРАСНОДАР
__________СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 104

Российская Федерация, 350901, город Краснодар, улица им. Героя
Аверкиева А.А., 32, тел./факс (861) 992-44-62, е-таП: 8сйоо1104@киЬаппе1.ги

ПРИКАЗ
01.09.2022 № 664-П

г. Краснодар

О назначении ответственных за организацию подготовки 
и проведения государственной итоговой аттестации выпускников 9-х и 

11-х классов МАОУ СОШ №104 в 2022-2023 учебном году

В соответствии с федеральным законом «Об образовании в Российской 
Федерации» №273-Ф3 от 29.12.2012 в целях организации качественной 
подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования и в соответствии с планом работы школы на 2022-2023 учебный 
год приказываю:

1. Назначить ответственными:
1.1. за организацию подготовки и проведения ГИА-9 в 2022-2023 

учебном году и за предоставление сведений муниципальным операторам в 
РИС ГИА заместителя директора Е.В. Меркушеву.

1.2. за организацию подготовки и проведения ГИА-11 в 2022-2023 
учебном году и за предоставление сведений муниципальным операторам в 
РИС ГИА заместителя директора Н.М. Бедную.

1.3. за информационную работу на базе библиотеки - заведующую 
библиотекой Е.В. Федоренко.

2. Поручить заместителям директора Меркушевой Е.В. и Бедной Н.М.:
2.1. организовать информирование учащихся 9-х, 11-х классов и их 

родителей (законных представителей) по вопросам ГИА, а именно: 
проведение классных часов, родительских собраний, индивидуальных 
консультаций по содержанию федеральных, региональных и муниципальных 
документов, оформление информационных стендов;

2.2. разместить и своевременно обновлять на школьном сайте 
нормативные, инструктивные документы и акты, методические 
рекомендации и материалы по подготовке и проведению государственной 
итоговой аттестации в 2022-2023 учебном году;

2.3. своевременно предоставлять базу данных по учащимся и иную 
информацию в отдел образования ПВО г. Краснодара по плану и по запросу;



2.4. обеспечить организацию процедуры прохождения ГИА учащимися 
9-х, 11-х классов в назначенные сроки.

3. Утвердить план подготовки и проведения ГИА-9 и ГИА-И и 
«Дорожную карту» подготовки и проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 
общего образования.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ №104 Е.В. Качаловская

Проект подготовлен и внесен 
заместителем директора 
МАОУ СОШ №104 Е.В. Меркушевой

С приказом ознакомлены:

Н.М. Бедная 
М.А. Благинина 

Н.Н. Малахова 
А.Э. Манюк 

Е.В. Меркушева 
Е.В. Федоренко


